
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Nová knihovna v ulici Skálova, Turnov 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html 

Identifikace projektu:  Název projektu: Nová knihovna v ul. Skálova, Turnov 

registrační číslo CZ.06.04.04/00/22_001/0000001 

 

Název zadavatele: Město Turnov 

Sídlo zadavatele: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

Zastoupen: Ing. Tomáš Hocke, starosta města 

IČO: 00276227 

DIČ: CZ00276227 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 15. 9. 2023, 18. 9. 2023, 21. 9. 2023 a 25. 9. 2023 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 

98 odst. 3 ZZVZ doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace následujícího znění: 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o specifikaci položek v rozpočtu ZTI: 

131 K 129 Izolace gravitační kan.potrubí kpl 1,00000 

132 K 132 Topné kabely kpl 1,00000 

 
Žádáme o doplnění specifikace izolace a topných kabelů, včetně potřebného množství. 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Položka 131: Jedná se o 5mm izolaci proti rosení (tubolit). Celkem 128 metrů, popis doplněn ve výkazu 
výměr.  

Položka 132 byla odstraněna z výkazu výměr. Díky izolaci potrubí jsou topné kabely nadbytečné. 

 

Dotaz č. 2: 

Jaké práce a dodávky mají být oceněny v této položce? 

1 K 1 Informační systém kpl 1,00000 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Položka „Informační systém“ byla odstraněna z výkazu výměr. Bude řešeno následně v rámci vybavení 

mimo stavbu knihovny. 

 

Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci je uvedeno následující: 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že ke konci realizace díla bude probíhat souběh prací s dodavatelem 
vybavení a bude nezbytné vzájemně koordinovat všechny činnosti. 
 
Žádáme zadavatele, aby do VRN vložil položku pro koordinační přirážku.  
 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Položka pro koordinační přirážku byla přidána do výkazu výměr ve VRN. 

 

Dotaz č. 4: 

Dobrý den, žádame zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Ve výkazu výměr v záložce „IS - Informační systém“ se nachází položka viz níže: 

1 K 1 Informační systém kpl 1,00000 

V projektové dokumentaci jsme nenašli specifikaci tohoto kompletu, bez příslušné PD nebo specifikace 

nejsme schopni tuto položku náležitě ocenit. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Dotaz1: Může zadavatel doplnit výpis prvků kde bude patrné, co tento komplet má obsahovat? 

Dotaz2: Může zadavatel uvést rozměry a materiál jednotlivých požadovaných prvků informačního 

systému? 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Položka „Informační systém“ byla odstraněna z výkazu výměr. Bude řešeno následně v rámci vybavení 

mimo stavbu knihovny. 

 

Dotaz č. 5: 

Silnoproud – Položka VV „Řídící systém osvětlení – kpl. 1“ – prosíme o bližší specifikaci čeho se tato 

položka týká, protože Technická Zpráva toto vůbec neřeší.  

Slaboproud – Položka VV „Informační systém-kpl. 1“ - prosíme o bližší specifikaci čeho se tato položka 

týká, protože Technická Zpráva toto vůbec neřeší. 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Ad1) 

Položka systém řízení ve VV je pro svítidla INDEX 4 – která jsou stmívatelná protokolem DALI2. 
Svítidla jsou ve 2np, 3np a 4np v části volného výběru. Tvoří dlouhé linie, celkem je tam 135 svítidel. 
Je požadavek tato svítidla stmívat, pro stmívání je zapotřebí systém řízení osvětlení a prvky pro regulaci, 
instalace a naprogramování, to vše zahrnuje tato položka ve výkazu.  

Z dotazu nevyplývá nutnost aktualizace výkazu výměr. 

Ad2)  

Položka „Informační systém“ byla odstraněna z výkazu výměr. Bude řešeno následně v rámci vybavení 

mimo stavbu knihovny. 

Pozn.: Položka výkazu výměr se netýká části „slaboproud“, jak je uvedeno v dotazu, ale jde o 

samostatnou část. 

 

Dotaz č. 6: 

1. prosím o specifikaci výkazu výměr a projektovou dokumentaci k objektu informační systém. 

2. ze zkušenosti víme, že pokud bude množství na více než tři desetinná místa bude problém s fakturací. 

Může být výkaz výměr na max tři desetinná místa v množství? 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Ad1) Položka „Informační systém“ byla odstraněna z výkazu výměr. Bude řešeno následně v rámci 

vybavení mimo stavbu knihovny. 

Ad2) Zadavatel upravil výkaz výměr na 2 desetinná místa. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

Dotaz č. 7: 

Dobrý den, 

Vzhledem ke zjištění, že bude u této veřejné zakázky prodloužen termín odevzdání nabídek jsme se 

dnes rozhodli výběrového řízení zúčastnit. Bohužel jsme už nestihli termín prohlídky budoucího místa 

plnění, které je pro nás důležité. Chtěli by jsme tímto zadavatele požádat o stanovení nového termínu 

prohlídky budoucího místa plnění. 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel rozhodl na základě žádosti a v souladu s čl. 13 odst. 2) zadávací dokumentace umožnit další 

termín prohlídky místa plnění následovně:  

Prohlídka místa plnění je možná dne 4. 10. 2023, kontaktní osoba zadavatele – pan Ing. arch. Zdeněk 

Bičík, tel.: +420 704 604 021. Sraz účastníků k prohlídce místa plnění bude v 10:00 hod. u vjezdu do 

letního kina z ul. Skálova v Turnově. 

 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohy zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 4.1 zadávací dokumentace – Příloha ZD č. 4.1_Položkový 

rozpočet_stavba_2023_09_25 

• Příloha č. 6 zadávací dokumentace – Příloha ZD č. 6_Návrh harmonogramu stavby_2023_09_25 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z těchto nebo použít tyto aktualizované přílohy. 

Nepoužití těchto aktualizovaných příloh bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 31. 10. 2023, 10:00 hodin.  

 

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

• Příloha č. 1 - Příloha ZD č. 4.1_Položkový rozpočet_stavba_2023_09_25 

• Příloha č. 2 - Příloha ZD č. 6_Návrh harmonogramu stavby_2023_09_25 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

V Brně dne 25. 9. 2023 

Za zadavatele – Město Turnov: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2023-09-25T16:21:40+0200
	Ing. Ivona Peštálová




